
COMUNE DI SAN GIOVANNI LUPATOTO
PROVINCIA DI VERONA

Area Tecnica

COPIA

D E T E R M I N A Z I O N E
N. 56    del 30-01-2015

OGGETTO:

SERVIZI PUBBLICI: POTATURA PLATANI: PROCEDURA DI
ACQUISIZIONE IN ECONOMIA CON UTILIZZO DEL MERCATO
ELETTRONICO ATTRAVERSO  UNA RICHIESTA DI OFFERTA
(R.D.O.). AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA TECNOVERDE SRL DI
ROVERE' VERONESE. IMPEGNO DI SPESA.



COMUNE DI SAN GIOVANNI LUPATOTO
PROVINCIA DI VERONA

OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI: POTATURA PLATANI: PROCEDURA DI
ACQUISIZIONE IN ECONOMIA CON UTILIZZO DEL MERCATO ELETTRONICO
ATTRAVERSO  UNA RICHIESTA DI OFFERTA (R.D.O.). AGGIUDICAZIONE ALLA
DITTA TECNOVERDE SRL DI ROVERE' VERONESE. IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Richiamata la Determinazione n. 1249 del 19/12/2014 di indizione della gara per la potatura dei
platani comunali (codice CIG. n. Z7412404B6), mediante acquisizione in  economia tramite
Mercato elettronico, con il criterio del prezzo più basso, il cui importo, posto a base d’asta,
ammonta a  €24.000,00 oltre IVA di legge.

Constatato che dall’esame della RDO n. 721305 è risultata aggiudicataria di tale gara la Ditta
Tecnoverde s.r.l. di Roverè Veronese (VR) – P.I. 03484210236, con l’offerta di € 21.000,00 oltre
IVA di legge;

Dato atto che, ai sensi delle disposizioni contenute nella Legge 136/2010 in tema di tracciabilità
finanziaria, è stato richiesto il codice C.I.G. (Codice Identificativo Gare) per il servizio in
oggetto, che risulta essere Z7412404B6;

Visti:
Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n.-
267 del 18./08/2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192;
il D. Lgs. n. 163/2006 art. 89 e 125-
il D.P.R. n. 207/10 art. 328 e s.-
il D. Lgs. n. 81/2008 art. 26 comma 6-
la L. 488/99 art. 26-
la L. 123/2007;-
il D.P.R. n. 455/2000 artt. n. 43 – 46 – 47 e 71-
il regolamento interno sugli acquisti in economia approvato con delibera di C.C. n. 25 del-
5.5.2011

Accertata la regolarità contributiva (DURC);

Vista la dichiarazione della Ditta Tecnoverde s.r.l. in ordine all’ottemperanza agli obblighi di cui
alla tracciabilità finanziaria del proprio conto corrente;

Visto il Decreto Dirigenziale prot. n. 567 del 10/01/2014 con il quale è stato conferito l’incarico
di posizione organizzativa per l’Ufficio Lavori Pubblici, Servizi e Viabilità al Funzionario Ing.
Flavio Recchia dal giorno 01/01/2014 al  31/12/2014 e successivamente prorogata fino al
31/03/2015 con Deliberazione di Giunta comunale n. 330 del 23/12/2014;

DETERMINA



COMUNE DI SAN GIOVANNI LUPATOTO
PROVINCIA DI VERONA

1) Di aggiudicare la gara per la potatura dei platani comunali (codice CIG. n. Z7412404B6),
mediante acquisizione in  economia tramite Mercato elettronico, con il criterio del prezzo più
basso, alla Ditta Ditta Tecnoverde s.r.l. di Roverè Veronese (VR) – P.I. 03484210236, con
l’offerta di €21.000,00 oltre IVA di legge.

2) Di incaricare l’ufficio ragioneria di impegnare la somma di € 27.151,76, comprendente gli
oneri per la sicurezza pari ad € 1.255,54 e l’Iva, sul cap. 3025.00.02 dell’Esercizio provvisorio
2015, residui.

3) Di disporre che, in caso di violazione degli obblighi contenuti nel Codice di Comportamento
dell’Ente, entrato in vigore il 21/07/2014 e contenente le regole di cui al D.P.R.  16/04/2014 n.
62 (giusta deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 02.07.2014), si procederà alla
risoluzione del rapporto contrattuale.

4) Di prendere atto che ai sensi del D.L. n. 174 del 10/10/2012, il responsabile dell’Ufficio
economico finanziario ha espresso parere preventivo positivo.

5) Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile.

6) Di nominare responsabile del procedimento a norma dell’art. 10 del  D. Lgs. n.163/2006 l’
Ing. Flavio Recchia.

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
       Geom. Stefano Godi

IL  FUNZIONARIO
Ing. Flavio Recchia

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa trova copertura come di seguito indicato:

Ditta Somma Capitolo Impegno

Tecnoverde s.r.l. € 27.151,76 3025.00.02  881/14

Lì,  30-01-2015 IL DIRIGENTE
f.to Elifani Andrea



COMUNE DI SAN GIOVANNI LUPATOTO
PROVINCIA DI VERONA



COMUNE DI SAN GIOVANNI LUPATOTO
PROVINCIA DI VERONA

DETERMINAZIONE N. 56  DEL 30-01-2015

La presente determinazione:

è stata pubblicata in data _03-02-2015_


